apoyos económicos,  

Se remite el oficio s/n, de fecha 

cuatro de julio de dos mil 

catorce, por medio del cual el 

Presidente de la Comisión de 

Box y Lucha Libre Profesional 

del Estado de México corrige el 

otorgar apoyo económico por la 

cantidad de $15,000.00 (quince 

mil pesos 00/100 M.N.) para el 

acto de constitución y 

protocolización ante fedatario 

del Consejo de Box y Lucha 

Libre Profesional del Estado de 

México. 

Además, remite el oficio sin 

número, de fecha treinta y uno 

de julio de dos mil catorce, 

donde el representante legal del 

Consejo de Box y Lucha 

Profesional del Estado de 

México, Asociación Civil 

solicita apoyo por $616,000.00 

(seiscientos dieciséis mil pesos 

00/100 M.N.) para el pago del 

Si 

programa denominado en 

busca del ídolo mexiquense. 

(vii) calendario de funciones 

de box;  

Se entrega con el Plan Anual 

remitido como respuesta a la 

solicitud número (ii). 

Si 

(viii) recibos expedidos por la

[...]

México, Asociación Civil: el 

primero de ellos, por concepto 

de apoyo económico para el acta 

constitutiva protocolizada ante 

fe notarial del Consejo de Box y 

Lucha Profesional del Estado de 

México, Asociación Civil, por la 

cantidad de $15,000.00 (quince 

mil pesos 00/100 M.N.); y el 

segundo de ellos por el apoyo 

económico para realizar 

funciones de box en busca del 

ídolo mexiquense, en diversos 

Municipios del Estado de 

México, durante los meses de 

mayo a diciembre 2014, por la 

cantidad de $616,000.00 

(seiscientos dieciséis mil pesos 

00/100 M.N.). 

Si 

(ix) cheques póliza con los 

que recibieron recursos;  

Remite el cheque póliza número 

0011534, por la cantidad de 

$15,000.00 (quince mil pesos 

00/100 M.N.), emitido por la 

Institución Financiera 

Scotiabank Inverlat, S.A. y su 

recibo respectivo y la 

reimpresión de comprobante de 

traspasos a otros bancos al 

Consejo de Box y Lucha Libre 

Profesional por la cantidad de 

$616,000.00 (seiscientos 

dieciséis mil pesos 00/100 

M.N.), con la póliza de diario D-

Si 

59, de fecha veintidós de agosto 

de dos mil catorce. Todos ellos 

en versión pública 

(x) comprobantes (vgr. 

Notas, facturas, recibos 

de pago, recibos de 

honorarios y demás 

comprobantes en

[...]

económicos 

proporcionados por el 

Sujeto Obligado. 

Entrega el documento emitido 

por Grupo Sesan, S.A. de C.V. al 

Consejo de Box y Lucha 

Profesional del Estado de 

México, por concepto de torneo 

en busca del ídolo mexiquense 

por la cantidad de $566,720.00 

(quinientos sesenta y seis mil 

setecientos veinte pesos 00/100 

M.N.); así como, el diverso 

emitido por Grupo Sesan, S.A. 

de C.V. al Consejo de Box y 

Lucha Profesional del Estado de 

México, por concepto de 

complemente de en busca del 

ídolo mexiquense, por la 

cantidad de $49,280.28 

(cuarenta y nueve mil 

doscientos ochenta pesos 28/100 

M.N.) y el Recibo de Honorarios 

número 0001523, emitido por el 

Notario Público número 143 del 

Distrito Federal, por concepto 

de contrato de sociedad, por la 

cantidad de $15,000.00 (quince 

mil pesos 00/100 M.N.) 

Si 

Así, hecho lo anterior, se advierte que el presente medio de defensa ha quedado sin 

materia; puesto que con el pronunciamiento del Sujeto Obligado, en Alcance a su Informe 

de Justificación revoca su respuesta inicial y satisface el requerimiento de información del